Martinum et Georgium ad annum usque 1630
protraxit. Argumentis, quibus contradici nequit, evincebatur, duces
Wiirttembergicos non dominos sed advocatos solummodo 8. Georgii,
eaque ratione monasterium in imperio situm, Romano tantum im-
peratori immediate subjectum esse. Eapropter dux causa cecidit
atque ab imperatore Ferdinando II a. 1630, 11. Martii ad re-
stitutionem bonorum damnique raparationem damna-
tus est. Deposito itaque praedicante, restitutoque in spiritualia
et temporalia iterum abbate, dux ultro citroque graves jactabat’
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quaerimonias, quas cum abbas nullo haberet numero, denuo in
Hornberg praedicans vi intrusus est, imposito abbati onere eun-
dem unacum ceteris ecclesiae et scholae servis sustentandi. De-
hortatorium quidem misit Ferdinandus imperator, nihilo segnius
dux monasterium ad tributa, subditos vero in Hornberg a. 1631
die 16. Deobr. ad homagium adegit. Qui duas ibant in partes,
una homagium dicebat reservata, qua se abbati obstrinxerat fide,
altera penitus renuebat. Quamvis porro abbas graviter apud im-
perii comitia ducem accusaret, non minus tamen subditi etiam in-
viti ad homagium compulsi, monasterium etiam, abbate Ried-
lingam profecto, ab officialibus Hornberg-Wiirttembergicis armata
manu occupatum, religiosi expulsi, frumenti, vinique co-
pia direpta et ornamenta templi ablata fuerunt. Omnem quidem
abbas navabat sua recuperandi operam, sed mnullo operae pretio,
nempe omnia jam Sueco-Wiirttembergico milite molestiis et an-
goribus implicante. Arcta Villingam obsidione cingebat
praefectus legionis d. Rauch ab 11. Jan. usque ad diem 24. anno
1633. Verum et hac et secutis duabus aliis obsidionibus fauste
solutis, nihilominus tota, qua late patet regio usque ad a. 1635
depopulata ac monasterium 8. Georgii quod Suecis ac Wiirt-
tembergicis praesidio erat, a Villinganis occupatum, ac in cineres
redactum fuit. Posthac imperator Ferdinandus III duci
mandato a. 1640 imperavit, ut abbati retentos proventus conce-
deret atque omni ulterius vi abstineret. Ast a. 1648 pace West-
phalica monasterium S. Georgii cum aliis in Wiirttembergia coe-
nobiis ad ditiones ducis accessit, ratione jam a. 1624 occupatae
possessionis. Invito ergo abbati ac monachis his ex damnis so-
latii nihil reliquum erat, quam mens conscia recti, qua monasterii
jura et avitae religionis dogmata fortissime propugnabant, atque
gratia domus Austriacae, quam fecerit habitandi deinceps in Anter.
Austriae civitate Villingen. Verum cum necessaria ad sustentatio-
nem religiosorum hic haud sufficerent, omnes aliorsum se contu-
lere, paucis quibusdam exceptis, qui cum Michaele abbate in pri-
vato cubili psalmodiam ac divina offieia peragebant, usque dum
abbas Franciscus Villingae nonnullas aedes proxime sitas coenobii
eeclesiaeque commodius saedificandae ergo comparasset. Longo
post intervallo abbati Georgio Gaisser cives Villingani exten-
sum magis aedificium concessere. Cujus rei gratia abbas se
cum suis ad tradenda juventuti musices et scientiarum studia
obligavit perpetuo.
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in der Deutjhen Baugeitung publicivten baugefdhidhtliden Studie.
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Wo iy ant Sdywargtwald Freiburg Hebt,
Da ift ein Bau zu jdhauen,
S dem der Vorwelt Grife lebt,
Gin Sdmud bden deutjhen Gauen.